
D.D.G. n. 2425/2014
\\Bila02vs\home\S02EB  Bilancio  e  Programmazione\15.  ONERI  DEL  PERSONALE\ANNO_2014\Riparto  FAMP
2014\Conferma variazioni disposte DD 2299_2014 - Acconto FAMP 2014.odt

Repubblica Italiana

   REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.  70 che approva il  Testo Unico delle leggi  sull'ordinamento del  
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n.6 “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno  
finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016; 

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 e successive modifiche 
ed integrazioni con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base  
sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA la Legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 concernente “Assestamento del bilancio della Regione 
per  l’anno finanziario 2014.  Variazioni  al  bilancio di  previsione della  Regione per l’esercizio 
finanziario  2014  e  modifiche  alla  legge  regionale  28  gennaio  2014,  n.  5  ‘Disposizioni 
programmatiche e correttive per l’anno 2014. Legge di stabilità regionale’. Disposizioni varie” ed 
in  particolare  l'articolo  68,  comma  5  che  prescrive  la  pubblicazione  per  esteso  dei  decreti  
dirigenziali  nel  sito  Internet  della  Regione Siciliana,  entro le  successive 48 ore  dalla  data  di  
emissione, pena nullità;

VISTA la  nota  prot.  n.  48523  del  10  settembre  2014  con  la  quale  l'Unità  di  Staff  “Coordinamento,  
monitoraggio  dell'attività  del  Dipartimento  e  valutazioni”  fornisce  disposizioni  in  merito 
all'applicazione del citato art. 68 della L.r. 21/2014 invitando, fra l'altro, a provvedere nei casi di 
nullità intervenuta per i decreti dirigenziali già emanati;

CONSIDERATO dopo l'entrata in vigore delle disposizioni di cui al comma 3 del richiamato articolo 68 è  
stato repertoriato l'allegato decreto del Ragioniere Generale n. 2299 del 28 agosto 2014, le cui  
premesse costituiscono parte integrante del presente decreto, con i quali sono state disposte le  
variazioni di bilancio necessarie per l'erogazione dell'acconto FAMP 2014;

PRESO ATTO che il predetto decreto dirigenziale non risulta pubblicato ai sensi del predetto articolo 68  
della L.r. 21/2014; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di confermare le variazioni disposte con il citato provvedimento;

D E C R E T A



Art. 1

Per  quanto  sopra  indicato  in  premessa,  sono confermate  le  seguenti  variazioni allo  stato  di 
previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 e nella relativa 
ripartizione in capitoli, di cui al decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014, 
disposte con decreto n. 2299 del 28 agosto 2014 ed il cui utilizzo dovrà tener conto delle vigenti disposizioni 
in materia di Patto di stabilità interno
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

U.P.B. DENOMINAZIONE                 VARIAZIONE              
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica             2 - Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale
Titolo             1 - Spese correnti
Aggregato economico   1 – Spese di funzionamento

7.2.1.1.1. PERSONALE                   -   1.738.527,00
di cui ai capitoli:

108106 Spesa per la parte variabile della retribuzione del personale,          +        98.679,00
a tempo indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale
assegnato presso altre amministrazioni ed uffici giudiziari,
destinata al miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza
dei servizi istituzionali. (F.A.M.P.)

108134 Spesa per la parte variabile della retribuzione del          +         3.056,00
personale in servizio, a tempo determinato con 
qualifica diversa da quella dirigenziale, presso altre
amministrazioni ed uffici giudiziari, destinata al
miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza
dei servizi istituzionali. (F.A.M.P.)

108160 Somme da trasferire al Fondo di quiescenza per il pagamento          +        92.749,00
              del trattamento economico accessorio, dell'indennità mensa, 

degli oneri sociali e dell'I.R.A.P. 
Articolo:
6.   F.A.M.P.        +      92.749,00

212015 Spese per la parte variabile della retribuzione del personale                             -   1.929.955,00
a tempo indeterminato con qualifica diversa da quella dirigenziale,
in servizio presso i dipartimenti regionali, gli uffici speciali e gli
uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Regione, destinata
al miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza dei servizi
istituzionali (F.A.M.P.).
Articoli:
1.   Segreteria Generale                                                                   +      256.027,00
2.   Ufficio Legislativo e Legale                     +        99.518,00
3.   Dipartimento Protezione Civile       +      236.260,00
4.   Dipartimento Programmazione       +      135.247,00
5.   Dipartimento degli Affari extraregionali                  +        38.011,00   
6.   Ufficio Speciale Autorità di Audit dei Programmi                    +        34.150,00
     cofinanziati dalla Commissione Europea
7.   Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei                          +       12.859,00
      Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea
10.   Dipartimento  delle Attività Produttive                    +       164.039,00
11.   Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità                    +    2.710.866,00
       Siciliana
12.   Dipartimento del  Bilancio e del Tesoro                    +      312.648,00



13.   Dipartimento  delle Finanze e del Credito      +        76.611,00
14.   Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti                    +      268.345,00
15.   Dipartimento dell’Energia                    +      149.732,00
16.   Dipartimento della Famiglia e delle Politiche                       +     156.043,00
        Sociali 
17.   Dipartimento del  Lavoro      +  2.541.515,00
19.   Dipartimento della Funzione Pubblica e del                         +     632.690,00
        Personale
20.   Dipartimento delle Autonomie Locali     +       84.040,00
21.   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità                 +     662.920,00
        e dei Trasporti 
22.   Dipartimento regionale tecnico                            +    954.980,00
23.   Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione                 +    299.174,00
        professionale 
24.   Dipartimento degli Interventi strutturali per                        + 1.505.130,00
        l’Agricoltura 
25.   Dipartimento degli Interventi infrastrutturali                      +    546.968,00
        per l’Agricoltura 

              26. Dipartimento degli interventi per la pesca                   +       44.633,00
              27.  Ufficio per l'attività di coordinamento sistemi

         informativi                                                             +     104.140,00
28    Dipartimento per la Pianificazione Strategica                   +     154.520,00
29.   Dipartimento per le Attività Sanitarie e                              +     106.338,00
        Osservatorio Epidemiologico 
30.   ARAN Sicilia    +      13.010,00
31.   Dipartimento regionale dell’Ambiente                               +    216.290,00
32.   Dipartimento regionale dell’Urbanistica                           +      82.567,00
33.   Dipartimento regionale del Turismo,                                 +    330.709,00
        dello Sport e dello Spettacolo
34.   Somme da ripartire                                                            - 14.929.656,00
35.   Uffici alle dirette dipendenze del Presidente                     +      59.940,00
        della Regione
36.   Ufficio speciale per gli interventi in materia di   +       5.605,00
         riduzione dei consumi di energia e di efficien-
         tamento degli usi finali dell’energia     
38.   Ufficio speciale per il coordinamento delle attività           +       4.176,00
         tecniche  e di vigilanza sulle opere pubbliche

212031 Spese per la parte variabile della retribuzione del personale                             -       3.056,00
a tempo determinato con qualifica diversa da quella dirigenziale,
in servizio presso i dipartimenti regionali, gli uffici speciali e gli
uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Regione, destinata
al miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza dei servizi
istituzionali (F.A.M.P.).
Articoli:
3.      Dipartimento Protezione  civile          +    217.405,00
11.    Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità                +      15.436,00

       Siciliana 
14.    Dipartimento dell'acqua e dei rifiuti  +   218.276,00
17.   Dipartimento del Lavoro       +       8.892,00       
21.   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità               +          619,00
        e dei Trasporti 

24.   Dipartimento degli Interventi strutturali per                       +         846,00
                                   l’Agricoltura 

31.   Dipartimento dell’Ambiente                 +     42.336,00
34.   Somme da ripartire                                                              -    506.866,00



ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE
Rubrica              4 – Comando del corpo forestale della Regione Siciliana
Titolo              1 – Spese correnti
Aggregato economico     1 – Spese di funzionamento

12.4.1.1.1. PERSONALE                         + 1.738.527,00
di  cui al capitolo:

150011 Spesa per la parte variabile della retribuzione del personale,           + 1.738.527,00
a tempo indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale
in servizio presso il Comando del Corpo Forestale e presso
l'Azienda Foreste Demaniali destinata al miglioramento
dell'efficacia e dell'efficienza dei servizi istituzionali. (F.A.M.P.)
Articoli:  
1. Personale in servizio presso il Comando Corpo Forestale           +  1.231.870,00
2. Personale in servizio presso il Dipartimento Azienda                   +    506.657,00

                                   Regionale Foreste demaniali

Art. 2

Sui capitoli 108106 e 108134, inclusi nella parte II dell’Allegato tecnico al bilancio di previsione per  
l’anno 2014 (“Capitoli per i quali è consentita la sola gestione dei residui – Spesa”), è consentita, altresì, la  
gestione della dotazione di competenza di cui al precedente articolo 1.

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato, per esteso, sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi del 
comma 5 dell'articolo 68 della Legge regionale 21/2014 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana.

Palermo, 16/9/2014
             
        IL RAGIONIERE GENERALE

                                                                          f.to (Mariano Pisciotta)

IL DIRIGENTE DELLA U.O.B. 2.1
f.to (Maria Teresa Tornabene)

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
f.to  (Maria Anna Patti)



D.D. n. 2299/2014
\\Bila02vs\home\S02EB  Bilancio  e  Programmazione\15.  ONERI  DEL  PERSONALE\ANNO_2014\Riparto  FAMP
2014\Conferma variazioni disposte DD 2299_2014 - Acconto FAMP 2014.odt

Repubblica Italiana

   REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e  
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 concernente “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 
lavoro  alle  dipendenze  della  Regione  Siciliana.  Conferimento  di  funzioni  e  compiti  agli  enti  locali. 
Istituzione dello Sportello unico per  le  attività  produttive.  Disposizioni  in  materia  di  protezione civile.  
Norme in materia di pensionamento”;

VISTO l’art. 55 della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  comma  3  dell’articolo  2  della legge  regionale 1  febbraio  2006,  n.  4  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, che prevede distinti stanziamenti per il Fondo di Amministrazione per il miglioramento delle 
prestazioni (F.A.M.P.) del personale a tempo indeterminato e del personale a tempo determinato;

VISTO il Contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti  
di  cui  all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n.  10 – quadriennio giuridico 2002-2005 e 
biennio economico 2002-2003, sottoscritto il 16 maggio 2005 e pubblicato nel supplemento ordinario alla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (n. 15) del 21 maggio 2005, n. 22;

VISTI in particolare,  gli  articoli  87 ed 89 del  citato contratto  collettivo di  lavoro comparto non dirigenziale,  
relativi,  rispettivamente,  alla  istituzione  del  Fondo  di  Amministrazione  per  il  miglioramento  delle 
prestazioni (F.A.M.P.) ed alla relativa ripartizione tra i Dipartimenti regionali e gli Uffici speciali di cui 
all’art. 4, comma 7, della legge regionale n. 10/2000;

VISTO il Contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti  
di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, Prime disposizioni giuridiche e norme di  
rinvio  relative  al  quadriennio  giuridico  2006-2009  e  biennio  economico  2006-2007, sottoscritto  il  21 
maggio 2008 e pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (n. 20) 
del 30 maggio 2008, n. 24;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 concernente: “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti  
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  18  gennaio  2013,  n.  6  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di  
cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni.”;

VISTA la  legge  regionale  28  gennaio  2014,  n.  6  “  Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  l'anno 
finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016”;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 e successive modifiche ed 
integrazioni con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite 
in capitoli e ove necessario, in articoli;

VISTA la Circolare n. 4 del 17 marzo 2014 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione 
con  la  quale,  fra  l’altro,  vengono  indicati  i  limiti  massimi  di  spesa  entro  i  quali  ciascun  Centro  di  
responsabilità  potrà  adottare  provvedimenti  di  impegno  ed  emettere  titoli  di  pagamento  nel  corso 
dell'esercizio 2014;



VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 “Assestamento del bilancio della Regione per l’anno finanziario 
2014. Variazioni al bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 2014 e modifiche alla 
legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 ‘Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2014. Legge di 
stabilità regionale’. Disposizioni varie”

VISTA la nota prot. n. PG/2014/621 del 30 luglio 2014, con la quale l’ARAN Sicilia comunica che in data 22 luglio 
2014  è  stato  sottoscritto  dall’ARAN  Sicilia  e  dalle  Organizzazioni  sindacali,  l’Accordo  relativo 
all’applicazione del comma 3, dell’art. 89 del vigente CCRL concernente il FAMP 2014, con il quale è stato 
convenuto, nelle more della definizione della contrattazione regionale inerente la rivisitazione degli istituti 
di  salario  accessorio, di  liquidare  al  personale  regionale,  stante  il  decorso  del  termine  del  15  luglio 
contrattualmente  previsto  per  la  liquidazione  della  prima  semestralità  del  piano  di  lavoro,  la  quota  
corrispondente ai primi due trimestri  del 2014 secondo le modalità concordate nell'art.  19 dell'Accordo 
FAMP anno 2013; 

VISTA la nota prot. n. 51453 del 14 aprile 2014 e le successive mail di rettifica del 31 luglio 2014 e dell'11 agosto 
2014, con le quali  il  Dipartimento della  Funzione pubblica e  del  Personale – Servizio 2°,  ai  fini  della  
ripartizione del FAMP per l'anno 2014, trasmette i prospetti riportanti il numero dei dipendenti assegnati ai  
Dipartimenti alla data del 31/12/2013, e la massa salariale distinta per categorie e per posizioni economiche, 
rispettivamente, del personale a tempo indeterminato e del personale a tempo determinato; 

VISTA la mail del 14 agosto 2014 con la quale il Dipartimento della Funzione pubblica e del Personale – Servizio 
2°,   trasmette i prospetti riportanti le quote da erogare a titolo di acconto del piano di lavoro relativo al  
FAMP 2014, calcolate sulla scorta delle indicazioni fornite dall'ARAN Sicilia con la succitata nota;

CONSIDERATO che le somme da ripartire per il FAMP anno 2014 per il personale a tempo indeterminato, iscritte nel 
bilancio regionale del corrente anno al capitolo 212015, ammontano ad  € 48.499.000,00, in conformità a  
quanto disposto dal comma 8 dell’articolo 1 della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 9;                  

CONSIDERATO che le somme da ripartire per il FAMP anno 2014 per il personale a tempo determinato ammontano ad 
€ 1.509.000,00, iscritte nel bilancio regionale per il corrente anno al capitolo 212031, in attuazione delle 
disposizioni che hanno prorogato i relativi contratti fino al 31 dicembre 2016 (co 5 dell’art.32 della l.r. n. 
5/2014);

RAVVISATA la necessità,  per  quanto in  premessa specificato ed  al  fine di  consentire  in  tempi  brevi  l’erogazione 
dell’acconto sulla quota di partecipazione al piano di lavoro al personale a tempo indeterminato ed a tempo 
determinato, di procedere alla iscrizione, in termini di competenza, ai pertinenti articoli del capitolo 212015 
della  somma  complessiva  di  euro  12.999.701,00,  al  capitolo  108106  la  somma  di  euro  98.679,000, 
all’articolo 6 del capitolo 108160 la somma di euro 92.749,00 , agli  articoli 1 e 2 del capitolo 150011, 
rispettivamente,  le  somme di  euro 1.231.870,00 e di  euro 506.657,00,  mediante utilizzo,  per  l’importo 
complessivo di euro 14.929.656,00, delle disponibilità dell’articolo. 34 “Somme da ripartire” del capitolo 
212015, nonché  di procedere alla iscrizione, in termini di competenza, della somma complessiva di  euro 
503.810,00 sui pertinenti articoli del capitolo 212031 e della somma di euro 3.056,00 sul capitolo 108134, 
mediante  corrispondente  riduzione,  per  l’importo  complessivo,  di  euro  506.866,00,  delle  disponibilità 
dell’art. 34 “Somme da ripartire” del  capitolo 212031; 

RITENUTO di apportare al bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2014  e alla relativa ripartizione  
in  capitoli  di  cui  al  decreto  dell’Assessore  regionale  per  l’Economia  n.  30  del  31  gennaio  2014  e 
successive modifiche ed integrazioni le necessarie variazioni per quanto in premessa specificato;

D E C R E T A

Art. 1

Nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 e 
nella relativa ripartizione in capitoli,  di  cui  al  citato decreto dell’Assessore  regionale per  l’Economia  n.  30 del  31 
gennaio 2014, sono introdotte le seguenti variazioni il cui utilizzo dovrà tener conto delle vigenti disposizioni in materia  
di Patto di stabilità interno contenute nella circolare n. 4/2014 citata in premessa;
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

U.P.B. DENOMINAZIONE                 VARIAZIONE              
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica             2 - Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale
Titolo             1 - Spese correnti
Aggregato economico   1 – Spese di funzionamento

7.2.1.1.1. PERSONALE                   -   1.738.527,00
di cui ai capitoli:

108106 Spesa per la parte variabile della retribuzione del personale,          +        98.679,00
a tempo indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale
assegnato presso altre amministrazioni ed uffici giudiziari,
destinata al miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza
dei servizi istituzionali. (F.A.M.P.)

108134 Spesa per la parte variabile della retribuzione del          +         3.056,00
personale in servizio, a tempo determinato con 
qualifica diversa da quella dirigenziale, presso altre
amministrazioni ed uffici giudiziari, destinata al
miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza
dei servizi istituzionali. (F.A.M.P.)

108160 Somme da trasferire al Fondo di quiescenza per il pagamento          +        92.749,00
              del trattamento economico accessorio, dell'indennità mensa, 

degli oneri sociali e dell'I.R.A.P. 
Articolo:
6.   F.A.M.P.        +      92.749,00

212015 Spese per la parte variabile della retribuzione del personale                             -   1.929.955,00
a tempo indeterminato con qualifica diversa da quella dirigenziale,
in servizio presso i dipartimenti regionali, gli uffici speciali e gli
uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Regione, destinata
al miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza dei servizi
istituzionali (F.A.M.P.).
Articoli:
1.   Segreteria Generale                                                                   +      256.027,00
2.   Ufficio Legislativo e Legale                     +        99.518,00
3.   Dipartimento Protezione Civile       +      236.260,00
4.   Dipartimento Programmazione       +      135.247,00
5.   Dipartimento degli Affari extraregionali                  +        38.011,00   
6.   Ufficio Speciale Autorità di Audit dei Programmi                    +        34.150,00
     cofinanziati dalla Commissione Europea
7.   Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei                          +       12.859,00
      Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea
10.   Dipartimento  delle Attività Produttive                    +       164.039,00
11.   Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità                    +    2.710.866,00
       Siciliana
12.   Dipartimento del  Bilancio e del Tesoro                    +      312.648,00
13.   Dipartimento  delle Finanze e del Credito      +        76.611,00
14.   Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti                    +      268.345,00
15.   Dipartimento dell’Energia                    +      149.732,00
16.   Dipartimento della Famiglia e delle Politiche                       +     156.043,00
        Sociali 
17.   Dipartimento del  Lavoro      +  2.541.515,00
19.   Dipartimento della Funzione Pubblica e del                         +     632.690,00
        Personale
20.   Dipartimento delle Autonomie Locali     +       84.040,00
21.   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità                 +     662.920,00
        e dei Trasporti 
22.   Dipartimento regionale tecnico                            +    954.980,00
23.   Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione                 +    299.174,00



        professionale 
24.   Dipartimento degli Interventi strutturali per                        + 1.505.130,00
        l’Agricoltura 
25.   Dipartimento degli Interventi infrastrutturali                      +    546.968,00
        per l’Agricoltura 

              26. Dipartimento degli interventi per la pesca                   +       44.633,00
              27.  Ufficio per l'attività di coordinamento sistemi

         informativi                                                             +     104.140,00
28    Dipartimento per la Pianificazione Strategica                   +     154.520,00
29.   Dipartimento per le Attività Sanitarie e                              +     106.338,00
        Osservatorio Epidemiologico 
30.   ARAN Sicilia    +      13.010,00
31.   Dipartimento regionale dell’Ambiente                               +    216.290,00
32.   Dipartimento regionale dell’Urbanistica                           +      82.567,00
33.   Dipartimento regionale del Turismo,                                 +    330.709,00
        dello Sport e dello Spettacolo
34.   Somme da ripartire                                                            - 14.929.656,00
35.   Uffici alle dirette dipendenze del Presidente                     +      59.940,00
        della Regione
36.   Ufficio speciale per gli interventi in materia di   +       5.605,00
         riduzione dei consumi di energia e di efficien-
         tamento degli usi finali dell’energia     
38.   Ufficio speciale per il coordinamento delle attività           +       4.176,00
         tecniche  e di vigilanza sulle opere pubbliche

212031 Spese per la parte variabile della retribuzione del personale                             -       3.056,00
a tempo determinato con qualifica diversa da quella dirigenziale,
in servizio presso i dipartimenti regionali, gli uffici speciali e gli
uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Regione, destinata
al miglioramento dell'efficacia e dell'efficienza dei servizi
istituzionali (F.A.M.P.).
Articoli:
3.      Dipartimento Protezione  civile          +    217.405,00
11.    Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità                +      15.436,00

       Siciliana 
14.    Dipartimento dell'acqua e dei rifiuti  +   218.276,00
17.   Dipartimento del Lavoro       +       8.892,00       
21.   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità               +          619,00
        e dei Trasporti 

24.   Dipartimento degli Interventi strutturali per                       +         846,00
                                   l’Agricoltura 

31.   Dipartimento dell’Ambiente                 +     42.336,00
34.   Somme da ripartire                                                              -    506.866,00

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE
Rubrica              4 – Comando del corpo forestale della Regione Siciliana
Titolo              1 – Spese correnti
Aggregato economico     1 – Spese di funzionamento

12.4.1.1.1. PERSONALE                         + 1.738.527,00
di  cui al capitolo:

150011 Spesa per la parte variabile della retribuzione del personale,           + 1.738.527,00
a tempo indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale
in servizio presso il Comando del Corpo Forestale e presso
l'Azienda Foreste Demaniali destinata al miglioramento
dell'efficacia e dell'efficienza dei servizi istituzionali. (F.A.M.P.)
Articoli:  



3. Personale in servizio presso il Comando Corpo Forestale           +  1.231.870,00
4. Personale in servizio presso il Dipartimento Azienda                   +    506.657,00

                                   Regionale Foreste demaniali

Art. 2

            Dalla data del presente decreto sui capitoli 108106 e 108134 inclusi nella parte II dell’Allegato tecnico al  
bilancio di  previsione per  l’anno 2014 (“Capitoli  per  i  quali  è  consentita  la  sola  gestione dei  residui  –  Spesa”)  è  
consentita, altresì, la gestione della dotazione di competenza di cui al precedente articolo 1.

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, lì 28 agosto 2014
             
        IL RAGIONIERE GENERALE

                                                                       F.TO  (Mariano Pisciotta)

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO AD 
INTERIM

f.to (Maurizio Varia)

IL DIRIGENTE DELLA U.O.B. 2.1
f.to (Maria Teresa Tornabene)

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
f.to (Maria Anna Patti)


	Repubblica Italiana
	ASSESSORATO ECONOMIA
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

	IL RAGIONIERE GENERALE
	U.P.B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

	Repubblica Italiana

	ASSESSORATO ECONOMIA
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

	IL RAGIONIERE GENERALE
	U.P.B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA



